9
2

территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя
ГОРОДА КИСЛОВОДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2023 г.

№ 49/546
г.Кисловодск
О плане мероприятий по обучению организаторов выборов
и иных участников избирательного процесса
на территории города-курорта Кисловодска на 2023 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального       закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 9 статьи 6    Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 23 декабря 2022 года № 31/240-7 «О Комплексе мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2023 год», территориальная избирательная комиссия города Кисловодска
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса на территории города-курорта Кисловодска на 2023 год.
2. Контроль за выполнением плана мероприятий возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Кисловодска      Громовскую Т.А. и секретаря территориальной избирательной комиссии города Кисловодска Горовых И.А.
Председатель                                                                                 Т.А. Громовская
Секретарь                                                                                       И.А.Горовых
УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии города Кисловодска от 30.01.2023 № 49/546
План мероприятий
по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае
на 2023 год на территории города Кисловодска
1. Методическое обеспечение процесса обучения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Распространение учебно-методических материалов, необходимых для организации и проведения обучения организаторов выборов и иных участников избирательного процесса
	весь период
	Горовых И.А.

2.1. Организация и проведение обучающих мероприятий

	№ п/п
	Категория обучающихся
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение обучения

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	Члены территориальных избира​тельных комиссий
	Участие в тематических дистанционных (в режиме видеоконференции, интернет-трансляций учебных занятий и вебинаров) занятиях по вопросам организации и прове​дения выборов в единый день голосования, проводимых ЦИК России и РЦОИТ при ЦИК России для организаторов выборов
	весь период,

в сроки, установленные ЦИК России, РЦОИТ при ЦИК России
	Громовская Т.А.
Горовых И.А.

	2.2. Обучение членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий

	2.2.1.
	Председатели, заместители пред​седателей, секретари, члены УИК
	Занятия по вопросам, связанным с деятельностью УИК
	по отдельному плану
	Громовская Т.А.

Горовых И.А.

	2.2.2.
	Лица, зачисленные в резерв составов УИК
	Занятия по основам избирательного законодательства
	по отдельному плану
	Громовская Т.А.

Горовых И.А.

	2.3. Обучение иных участников избирательного процесса

	2.3.1.
	Студенты профессиональных образовательных организаций
	Обучение по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Российской Федерации в профессиональных образовательных организациях
	в течение учебного года

	Горовых И.А

профессиональные образовательные организации (по согласованию)

	2.3.2.
	Молодые и будущие избиратели
	Мероприятия, направленные на популяри​зацию деятельности избирательных комиссий, повышение интереса молодых и будущих избирателей к работе в системе избирательных комиссий, разъяснение норм законодательства о выборах и референдуме в Российской Федерации, повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей
	по отдельному плану
	Горовых И.А.